

درآمد ۱۲۶ میلیون دلاری با گازسوز کردن خودروهای عمومی

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: برای اجرای دوگانه‌سوز کردن خودروهای عمومی تا امروز ۷۲ میلیون دلار برای تبدیل ۲۱۳ هزار خودرو هزینه شده و در مقابل از محل صرفه‌جویی در مصرف سوخت مایع، ۱۲۶ میلیون دلار درآمد ایجاد شده است. به گزارش ایرنا، علی‌اکبر نژادعلی با اشاره به طرح تبدیل سوخت خودروها گفت: ابتدا قرار بود یک میلیون و ۴۶۴ هزار خودرو بنزینی به گازسوز تبدیل شود، اما در مصوبه اصلاحی این تعداد به یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو رسید. وی افزود: با اجرای این طرح تاکنون، ۳۷۰ میلیون لیتر بنزین در کشور صرفه‌جویی شده است.

افزایش ظرفیت نیروگاه‌ها در دولت سیزدهم ۳ برابر شد

معاون برنامه‌ریزی شرکت برق حرارتی گفت: ۶ هزار مگاوات برق تا پیک تابستان سال آینده به ظرفیت نیروگاه‌های کشور افزوده خواهد شد و در یک سال اخیر متوسط افزایش ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی حدود سه برابر سال‌های گذشته بوده است. به گزارش شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی ایران، «امیر دودانی نژاد» افزود: شرکت برق حرارتی وظیفه راهبردی تولید و توسعه ظرفیت تولید برق حرارتی کشور را بر عهده دارد. وی ادامه داد: تابستان سال گذشته به لحاظ تأمین برق با دشواری فراوانی روبه‌رو بوده و همین امر منجر به بروز خاموشی‌های متعدد در نقاط مختلف کشور شده بود.

تکذیب خشک شدن دریاچه ارومیه

سخت‌گوی صنعت آب ضمن رد شایعاتی مبنی بر خشک شدن دریاچه ارومیه گفت: در مهرماه سال ۱۳۹۴ تراز دریاچه ارومیه ۱۲۷۰۴ بود، اما اکنون این عدد به ۱۲۷۰۱۸ رسیده که این نشان دهنده افزایش تراز دریاچه ارومیه است. به گزارش ایرنا، «فیروز قاسم‌زاده» با بیان اینکه مساحت دریاچه ارومیه ۱۰۰۰ کیلومتر بوده در حالی که این عدد در سال ۱۳۹۴ حدود ۷۰۰ کیلومتر بوده است، اظهار کرد: حجم آب دریاچه اکنون به یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون متر مکعب رسیده در حالی که در سال ۱۳۹۴ این عدد یک میلیارد متر مکعب بوده است.

وی با تأکید بر اینکه اکنون نگرانی‌هایی بابت دریاچه ارومیه وجود دارد، چرا که شرایط تغییرات اقلیمی، مصارف و تلفات همچنین افزایش دما و کاهش بارندگی‌ها ادامه پیدا کرده است، تصریح کرد: امیدواریم در زمستان در نوار غربی بارش‌های خوبی را شاهد باشیم تا به افزایش سطح آب دریاچه کمک کند. با اعلام اینکه به زودی آب سد تالور به شهر همدان خواهد رسید و مشکلات آبی را برطرف خواهد کرد، گفت: بارندگی‌های امسال نسبت به پارسل ۳۰ درصد رشد داشته است، اما نسبت به شرایط نرمال ۱۸ درصد کاهش نشان می‌دهد.

افزایش قیمت بنزین در دستور کار دولت و مجلس نیست

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس و دولت برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین ندارند. علی‌حدی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه افزایش قیمت بنزین در بودجه ۱۴۰۱ پیش‌بینی نشده لذا افزایش قیمت بنزین نخواهیم داشت، اظهار کرد: افزایش قیمت بنزین ناگهانی نمی‌شود و باید در بودجه دیده شود و برای بودجه ۱۴۰۱ این پیش‌بینی انجام نشده است. وی تصریح کرد: اولویت فعلی دولت، عادلانه‌سازی یارانه‌هاست و برنامه‌ای برای افزایش قیمت بنزین وجود ندارد.

سیاه‌نمایی نقش روسیه در کمبود گاز زمستانی اروپا

رهبران اروپا با اغراق رسانه‌ای به دنبال تضعیف نقش تحریم‌های غربی و آماده‌سازی روانی مردم برای قبوض بالاتر انرژی در فصل زمستان هستند

گروه اقتصادی/ مدتی است که رسانه‌های جهان از بحران «زمستان سرد» اروپا، افزایش قیمت انرژی بویژه گاز و برق، رکود صنایع و کشاورزی و همینطور احتمال قطع برق و گاز در زمستان امسال می‌نویسند. یک بار از استفاده روسیه از گاز به عنوان سلاح اقتصادی می‌گویند و بار دیگر از تلاش رهبران اروپایی برای یافتن جایگزین‌های کمبود عرضه گاز روسیه از جمله پر کردن ذخایر یا واردات گاز مایع (ال‌ان‌جی) از کشورهای نظیر ایالات متحده دم می‌زنند. اما آیا تمام آنچه بیان می‌شود، واقعیت دارد؟

دانشکده مهندسی انرژی دانشگاه صنعتی شریف در گزارش این هفته خود در این باره می‌نویسد: «زمستان سرد موضوعی است که با اغراق رسانه‌ها همراه بوده و به نظری می‌رسد با نوعی پروپاگاندای رسانه‌ای توسط کشورهای غربی و آماده‌سازی روانی مردم برای قبوض بالاتر انرژی در فصل زمستان روبه‌رو هستیم. این سیاست علاوه بر اینکه بر عملکرد نامناسب غربی‌ها در تأمین انرژی سرپوش می‌گذارد، از نظر سیاسی نیز نوعی انزجار و نفرت را در افکار عمومی اروپا نسبت به روسیه ایجاد کرده و مقبولیت پوتین را بیش از پیش تحت الشعاع قرار می‌دهد.»

این گزارش که نوشته علیرضا اسقانیان، تبسم میرشکارزاده و عباس ملکی است، اشاره می‌کند: «بر اساس نظرسنجی یوروبارومتر منتشر شده در روز سه‌شنبه ۱۵ شهریور، ۳۴ درصد از شهروندان اتحادیه اروپا تورم را به عنوان مهم‌ترین مسأله پیش‌روی اتحادیه و پس از آن عرضه انرژی با ۲۸ درصد قرار داده‌اند. در سطح ملی، تورم با ۵۴ درصد در صدر فهرست

این سیاست نخستین بار به‌صورت رسمی در نشست تیرماه سران گروه ۷ مطرح شد. سران گروه ۷ روز سه‌شنبه، ۸ تیر توافق کردند اعمال سقف قیمت روی واردات نفت و گاز روسیه با هدف



عبدالرضا

و متحدانش ندارند، از این تحریم‌ها و موانع تبعیت نمی‌کنند. اگرچه آنها به دنبال تخفیف بیشتر در قبض خرید نفت روسیه با تکیه بر مکانیسم سقف قیمت نفت روسیه هستند، از جمله پالایشگران چینی که در این مدت نفت روسیه را با تخفیف‌های قابل توجه خریداری کرده‌اند. البته روسیه نیز از فروش نفت به چین و هند استقبال می‌کند. روتینر در گزارش خود بیان می‌کند افزایش قیمت نفت در بحبوحه تنش روسیه-اوکراین موجب شده بود، درآمد ارزی روسیه علی‌رغم تخفیف بالا در فروش هر بشکه نفت به چین و هند، افزایش یابد اما با اجرایی شدن طرح سقف قیمتی عملاً مسکو با شرایط خاصی روبه‌رو خواهد بود.

در خصوص صادرات گاز نیز شرایط چنین است، سهم روسیه از بازار گاز اروپا به میزان قابل توجهی کم شده است. رئیس اتحادیه اروپا اظهار می‌کند که در آغاز بحران اوکراین، گاز خط لوله روسیه ۴۰ درصد از کل گاز وارداتی در اتحادیه اروپا بود. اکنون این رقم تنها به ۹ درصد از واردات گاز کشورهای ناحیه یورو کاهش یافته است.

در پاسخ به این سیاست، ولادیمیر پوتین در نطق خود از آمادگی برای همکاری در حوزه انرژی با هر کشوری پیشنهادی برای قیمت نفت و گاز روسیه احمقانه است و منجر به افزایش قیمت خواهد شد و روسیه هیچ مشکلی در فروش منابع انرژی خود ندارد. پوتین همچنین اعلام کرد به کشورهایی که برای انرژی روسیه سقف قیمت تعیین کنند، نفت و گاز صادر نمی‌کنیم. کرملین هفته گذشته به غرب هشدار داد که سیاست گروه ۷ برای اعمال محدودیت بر قیمت نفت روسیه را تلافی خواهد کرد.

شوگ قبوض انرژی و تعطیلی بنگاه‌های کوچک

درحالی‌که رهبران اروپا به دنبال سفیدنمایی نقش خود در ماجرای بحران انرژی منطقه یورو هستند، تحریم‌های غرب علیه روسیه موجب شده تا قبوض انرژی اروپاییان هر روز گرانتر شود و این مسأله موجی از ناراضیاتی مردمی را به دنبال داشته باشد.

محدود کردن درآمدهای ارزی مسکو را بررسی کنند. ابعاد این طرح در آن زمان بطور دقیق مشخص نشده بود اما پیشنهاد بطور جدی از سوی آمریکا مطرح شد و آلمان به‌عنوان تنها مخالف طرح نیز با اعمال سقف قیمتی نفت موافقت کرده بود. سرانجام پس از گذشت دو ماه سران کشورهای عضو گروه ۷ در روز جمعه ۱۲ شهریور، طرح مذکور را برای اعمال سقف قیمت روی نفت به تصویب رساندند. طبق ایده این کشورها، خدمات مالی، بیمه و حمل‌محموله‌های نفتی باید به یک

سقف قیمتی معین برای نفت روسیه مشروط شود. بنابراین اگر حمل‌کننده واردکننده چنین خدماتی می‌خواهد، ناچار خواهد بود متعهد شود نفت روسیه در قیمت مشخصی، فروخته شود. به بیانی بهتر اگر روسیه سقف قیمت را کنار بگذارد، باید برای صادرات نفت به خدمات غیرغربی گرانتر تکیه کند

در راستا با این سیاست که در نتیجه جنگ سرد غرب علیه روسیه عادی‌سازی شده، دفتر کنترل دارایی‌های خارجی خزانه‌داری آمریکا

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی
 ۱- ورزشی رزمی - سیکولوژیست
 ۲- بوقل - اپلیکیشن پرداخت - درخواست‌های حقوقی
 ۳- بی‌دغدغه - افزونی نعمت - واحد پول خودمان
 ۴- مخترع ماشین بخار - کلامی برای شگفتی - گشادگی - تریقه‌نشین
 ۵- صد متر مربع - پیغام موبایلی - خواهان
 ۶- شهری حومه تهران - رایب - یک مجموعه کامل
 ۷- همراه دهل - نام خانوادگی - سوغاتی از کجرات
 ۸- صغار - چراغ دریایی - نخ بافتنی
 ۹- بد و زشت - شکمبه بره - پنجم عرب
 ۱۰- هالوزن نمک طعام - نان شب ماند - پیش‌غذای لبنانی
 ۱۱- موکت - توهین، بی‌احترامی - بوسيله
 ۱۲- از الفبای فارسی - ارمغان ساهو - خوب - قلعه‌ها
 ۱۳- کم‌دین آلمانی - پوست پیرا - نژادی سفیدپوست
 ۱۴- هزار سال پس از تاریخ معین - دوست جانی و صمیمی - شهرنشین
 ۱۵- کیف پارچه‌ای که روی شانه‌ها قرار می‌گیرد - بخاری دیواری

عمودی:
 ۱- بنای دوره صفویه در شمال شرقی شهرستان «محلات»
 ۲- بیگانگان - طرز - سازمان بین‌المللی استانداردسازی
 ۳- شیرینی تر - غذای موش - بخش فنی صدا و سیما
 ۴- از دیده‌روان می‌شود - مرکز «جمهوری چک» - آوای درشت - یار شهدی
 ۵- کشور اروپایی - خوشنویس ایرانی - قرص
 ۶- حرف جمع فارسی - بسیار ترسیده - یاقوت
 ۷- تیرپیکاندار - سفر کردن - شکوه، جلال
 ۸- خودروی کودک نوپا - نخستین قوم ایرانی - زبان باستانی
 ۹- جلادنده کش - مسیر گمراهی - خودبین
 ۱۰- متوقف شدن فعالیت - بزرگراهی در تهران - بیکاره وی‌عیار
 ۱۱- چوب خوشبو - ضد «روشن» - تفریق عدی از عدد دیگر
 ۱۲- سروده - دندان بی‌ثبات - برادری - بیداد
 ۱۳- نادر - بهم سوختن - لاغر و نازک
 ۱۴- سقف ویران - یاد کننده - گیاهی طبی
 ۱۵- بازیگر دو نقش به یادماندنی «رمبو» و «راکی»

جدول ویژه
 ۱- سربالی با بازی حسن جوهرچی - فقیه - دانش اصول ارتباطات و کنترل
 ۲- استاندار سابق - نارسانا - تازه صاحب مالی شده
 ۳- لحظه به لحظه - ضروری - همه را به کیش خود بگذار!
 ۴- گروه مردم چادرنشین - محبت - ورزش «نادال» - صوت تعجب
 ۵- پول ژاپن - یک نوع سبزی - تمدنی خاک شده
 ۶- چیز تازه‌ای به وجود آمده - مار خطرناک - قهوه
 ۷- ضروری - کوهی حومه ایلام - رأس
 ۸- آفریده شده - برزور - مولد الکتریکی
 ۹- میل زودگذر - هواپیمای جت - چپرگی

جدول سودوکو شماره ۸۰۰۳
 جدول ۱۰×۱۰ با اعداد ۱ تا ۱۰ که در هر ردیف و ستون و در دو قطر اصلی نباید تکرار شود.
 ۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

آسان
 جدول ۹×۹ با اعداد ۱ تا ۹ که در هر ردیف و ستون و در دو قطر اصلی نباید تکرار شود.

سخت
 جدول ۹×۹ با اعداد ۱ تا ۹ که در هر ردیف و ستون و در دو قطر اصلی نباید تکرار شود.

جدول سودوکو شماره ۴۰۳۲
 جدول ۱۰×۱۰ با اعداد ۱ تا ۱۰ که در هر ردیف و ستون و در دو قطر اصلی نباید تکرار شود.